
 Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 
 

Příkaz ředitele                             10/2014 
 
 
 

ResearcherID 
 

 
Ředitel ÚOCHB nařizuje všem pracovníkům, kteří publikují výsledky své vědecké práce a kteří ještě 
nemají ResearcherID, aby si jej ve Web of Science zřídili nejpozději do 16.6.2014. Od roku 2014 je 
nutno toto číslo uvádět u všech autorů záznamu vkládaného do ASEP (RIV). Hodnotitelé publikací, 
grantové agentury atd. tak budou mít možnost jednoznačného přiřazení publikačních výstupů  
ke konkrétnímu autorovi bez ohledu na jeho pracoviště, změnu jména, shodu jmen, diakritiku apod. 
 
Researcher ID oznamte svému vedoucímu skupiny, který do 30. 6. 2014 tato čísla za celou skupinu 
nahlásí v knihovně nebo na e-mail janap@uochb.cas.cz. Vedoucí skupin zajistí, aby také všichni, kteří 
budou nově nastupovat na ÚOCHB a budou publikovat, své číslo ResearcherID oznámili na výše 
uvedenou adresu. Pokud tak pracovník ÚOCHB neučiní, nemusí být publikace do ASEP (RIV) zapsána 
a nebude tudíž hodnocena. 
 
Postup zřízení ResearcherID zde http://library.uochb.cas.cz/index.php?mnu=arl&akc=asepid 
 
 
Upozorňujeme:  

a) Vzpomeňte si, jestli jste si již v minulosti ResearcherID nezřídili – nelze mít dvě čísla. 
b) V základním tvaru příjmení a jména nepoužívejte háčky a čárky – jméno s diakritikou dejte 

jako možný další tvar Vašeho jména. 
c) Po zřízení čísla prověřte všechny záznamy, které jsou vedeny jako Vaše publikace a soubor 

průběžně kontrolujte (upravujte) podle skutečného stavu. 
d) Průběžně doplňujte další možné varianty Vašeho jména – např. po svatbě u žen apod. 
 

 
 
Ředitel ÚOCHB nařizuje používat při vytváření ResearcherID a při uvádění afiliace následující název 
naší instituce: Institute of Organic Chemistry and Biochemistry, Academy of Sciences of the Czech 
Republic 
 
Pro více informací kontaktujte Janu Procházkovou l. 418. 
 

V Praze dne 30. května 2014 

 

       RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc. 

         ředitel 
 

mailto:janap@uochb.cas.cz
http://library.uochb.cas.cz/index.php?mnu=arl&akc=asepid

